INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL (INSS)
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NOS CARGOS DE ANALISTA DO

SEGURO SOCIAL E DE TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL
EDITAL N.º 9 – INSS, DE 3 DE ABRIL DE 2008

O PRESIDENTE DO INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL (INSS) torna públicos o

resultado final nas provas objetivas e o resultado final no concurso público para provimento de vagas
nos cargos de Analista do Seguro Social e de Técnico do Seguro Social do Quadro Permanente do
Instituto Nacional do Seguro Social (INSS).
1 Resultado final nas provas objetivas e resultado final no concurso público, na seguinte ordem: nível,
cargo/formação/localidade de vaga, número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota e
classificação final no concurso público.

(...)

1.2 NÍVEL MÉDIO – TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL

(...)

1.2.336 TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL/APS ALEXANDRIA/RN
10735298, Elanderson Lima Duarte, 108.00, 1 / 10591304, Jotacilio Araujo de Oliveira, 68.00, 2.
1.2.337 TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL/APS ANGICOS/RN
10842998, Luiz Gustavo Galvao Guimaraes, 83.00, 1 / 10472760, Marcone Rodrigues de Medeiros,
76.00, 2.
1.2.338 TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL/APS APODI/RN
10520804, Alexandre Magno Ximenes Forte, 97.00, 2 / 10057582, Jose Wilson Magno da Costa Filho,
108.00, 1.
1.2.339 TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL/APS CAICÓ/RN
10628126, Bruno Henrique do Nascimento, 81.00, 6 / 10448647, Giglienio Fagner Dantas Araujo, 83.00,
4 / 10676156, Joaquim de Assis Ursula Junior, 82.00, 5 / 10275074, Laura Regina Deodato Ferreira,
91.00, 3 / 10577349, Maria das Gracas Ribeiro, 101.00, 2 / 10607237, Maria Jose dos Santos, 107.00, 1.
1.2.340 TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL/APS CEARÁ MIRIM/RN
10803367, Priscila Felipe Medeiros da Camara, 86.00, 2 / 10530523, Rodrigo Matos da Costa, 86.00, 1 /
10269172, Thiago Cavalcante Oliveira, 78.00, 3 / 10583719, Weimar Barreto de Queiroz Junior, 77.00, 4.
1.2.341 TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL/APS CURRAIS NOVOS/RN
10183170, Silvana Isabela Dantas Silva, 108.00, 1 / 10034139, Tulio Adriano Soares de Araujo, 80.00, 2.
1.2.342 TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL/APS JARDIM DO SERIDÓ/RN
10721769, Jose Pereira da Trindade Junior, 91.00, 1 / 10521886, Maria de Fatima Dantas de Araujo,
68.00, 2.
1.2.343 TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL/APS JOÃO CÂMARA/RN
10641068, Bruno Ferreira de Medeiros, 100.00, 1 / 10099326, Hudson Bento de Almeida, 97.00, 2 /
10512147, Jose Mario de Lira Alves, 86.00, 4 / 10290564, Samylle Freitas e Paiva, 87.00, 3.
1.2.344 TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL/APS MACAU/RN
10104183, Camila Heloisa da Costa Sena, 76.00, 1 / 10675593, Fagner Luiz Teodosio de Oliveira, 74.00,
2.
1.2.345 TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL/APS MOSSORÓ/RN
10261203, Anara Luana Nunes Gomes, 100.00, 7 / 10035354, Candice Hellen Sousa de Freitas, 106.00, 1
/ 10099722, Consuelo Pinto Barra, 100.00, 6 / 10327109, Davi Fernandes de Oliveira, 98.00, 10 /
10104460, Francisca Monica Vieira Machado, 102.00, 4 / 10726503, Homero Alvim Pinheiro Junior,
101.00, 5 / 10300133, Michelle Veiga Bichet, 99.00, 9 / 10866244, Mikael Gomes da Costa, 99.00, 8 /
10054984, Tercio Pereira de Lucena Junior, 105.00, 2 / 10246981, Thamiles Medeiros Silva, 103.00, 3.

1.2.345.1 Resultado final nas provas objetivas e resultado final no concurso público dos candidatos que
se declararam portadores de deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato
em ordem alfabética, nota e classificação final no concurso público.
10930635, Francisco Fabio Trigueiro e Silva, 73.00, 2 / 10587788, Lucianna Marylin Batista de Almeida,
47.00, 4 / 10185762, Luiz Antonio Gregorio Barreto, 69.00, 3 / 10112320, Renato Cunha de Medeiros,
75.00, 1.
1.2.346 TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL/APS PARNAMIRIM/RN
10073964, Analia Tamara Camara Santos Lemos, 100.00, 5 / 10629248, Ananda Gabriela Cavalcanti de
Franca, 96.00, 7 / 10167458, Christian de Freitas Cardoso, 99.00, 6 / 10427929, Cleder Renato Resende
Lucena, 106.00, 1 / 10696175, Joao Paulo Medeiros Araujo, 102.00, 3 / 10553331, Naxnara Any
Palhares, 102.00, 4 / 10078795, Rodrigo Bandeira Fontes, 95.00, 8 / 10453141, Thiago Souza de
Andrade, 103.00, 2.
1.2.346.1 Resultado final nas provas objetivas e resultado final no concurso público dos candidatos que
se declararam portadores de deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato
em ordem alfabética, nota e classificação final no concurso público.
10432625, Nelly Emanuelle Raimundo, 54.00, 1 / 10534002, Patricia Benicio Fidelis, 50.00, 2.
1.2.347 TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL/APS PATÚ/RN
10349865, Bruno dos Santos Siqueira, 90.00, 3 / 10172664, Danilson Paulino Colares, 96.00, 1 /
10711362, Eduardo Mendonca Matos, 93.00, 2 / 10535861, Gilbevanio Araujo da Silva, 89.00, 4.
1.2.348 TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL/APS PAU DOS FERROS/RN
10471413, Adao Marcelino de Almeida, 90.00, 4 / 10475075, Antonio Arnobio Xavier Queiroz, 91.00, 3
/ 10378427, Diego Elison do Nascimento Silva, 87.00, 6 / 10653340, Geralda Natalia da Silva Goncalves
Fontes, 82.00, 7 / 10249229, Jose Oliveira de Carvalho Neto, 107.00, 1 / 10040238, Luana Pinheiro de
Paiva, 87.00, 5 / 10447896, Maria Geiza Gomes Ferreira, 92.00, 2 / 10542164, Nathalia Kilvia Gadelha
Lima, 82.00, 8.
1.2.348.1 Resultado final nas provas objetivas e resultado final no concurso público dos candidatos que
se declararam portadores de deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato
em ordem alfabética, nota e classificação final no concurso público.
10639927, Sonia Maria Filgueira de Queiroz, 66.00, 1.
1.2.349 TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL/APS SANTA CRUZ/RN
10439376, Emerson Leonidas Fernandes Braga, 84.00, 5 / 10059308, Isaac de Macedo Junior, 78.00, 6 /
10778476, Michel dos Santos Isidro, 97.00, 3 / 10219470, Milton Solci Junior, 98.00, 2 / 10626053,
Orisson Victor de Oliveira Dantas, 88.00, 4 / 10653843, Teresa Cristina Paiva da Silva, 102.00, 1.
1.2.350 TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL/APS SANTO ANTÔNIO/RN
10105783, Claudio Henrique de Queiroz Torres, 89.00, 7 / 10056124, Erike Thiele Pessoa Adelino,
103.00, 2 / 10360698, George Henrique Alves de Carvalho, 87.00, 8 / 10260506, Jocelma Hermes Lopes,
91.00, 5 / 10053236, Jose Wilker de Lucena Macedo, 96.00, 3 / 10107391, Luzivan de Moura Gois,
94.00, 4 / 10558253, Rafaella Alencar Cabral, 90.00, 6 / 10253700, Renato Moura Cavalcanti da Silva,
110.00, 1.
1.2.350.1 Resultado final nas provas objetivas e resultado final no concurso público dos candidatos que
se declararam portadores de deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato
em ordem alfabética, nota e classificação final no concurso público.
10582846, Antonio Jota Mendes Filho, 54.00, 2 / 10400110, Davi Florencio de Lima, 78.00, 1.

(...)

2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 As justificativas de alteração dos gabaritos oficiais preliminares das provas objetivas, em razão das
interposições de recursos feitas pelos candidatos, estarão disponíveis para consulta a partir do dia 7 de
abril de 2008, no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/inss2007.

2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos
computadores, falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de
outros fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das justificativas.
2.2 Os candidatos que se declararem portadores de deficiência serão convocados para se submeter à
perícia médica promovida por equipe multiprofissional do INSS, formada por seis profissionais, que
verificará sobre a sua qualificação como deficiente ou não, bem como, no estágio probatório, sobre a
incompatibilidade entre as atribuições do cargo/formação e a deficiência apresentada, nos termos do
artigo 43 e 44 do Decreto n.º 3.298/99 e suas alterações.

MARCO ANTONIO DE OLIVEIRA

Presidente